INDICAÇÃO Nº
2693
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de 02 (dois) caminhões com a capacidade para 4.000 (quatro mil quilos), equipados com gaiolas, para serem utilizados nas atividades de coleta de reciclagem, no município de PILAR DO SUL-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a Prefeitura de Pilar do Sul não possui recursos suficientes para atender as demandas que são prioritárias a população,

Considerando a importância das ações que visam à melhoria da qualidade de vida e a preservação do meio ambiente,

Considerando a necessidade de recursos para aquisição de 02 (dois) caminhões com a capacidade para 4.000 (quatro mil quilos), equipados com gaiolas, para serem utilizados nas atividades de coleta de reciclagem do município de Pilar do Sul,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de adotar as medidas necessárias para viabilização da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um desenvolvimento altamente significativo no município de Pilar do Sul.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 891366 220909 1311